
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 3. října 2008,

kterým se mění rozhodnutí 2006/588/ES, kterým se členským státům přidělují pro období 2006 až
2012 částky vyplývající z odlišení podle článku 10 nařízení Rady (ES) č. 1782/2006

(oznámeno pod číslem K(2008) 5534)

(2008/789/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září
2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá
dějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění
nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES) č.
1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES) č.
1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS) č.
2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (1), a zejména na čl. 10 odst. 3
první pododstavec uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2006/410/ES (2) stanovilo zejména
částky vyplývající z uplatnění snížení přímých plateb
podle č. 10 odst. 2 nařízení (ES) č. 1782/2003 pro
období 2006 až 2012, které jsou na rozpočtové roky
2007 až 2013 k dispozici Evropskému zemědělskému
fondu pro rozvoj venkova (EZFRV).

(2) Rozhodnutím Komise 2008/787/ES (3) se změnily částky
vyplývající z uplatňování odlišení, stanoveného
v rozhodnutí 2006/410/ES. Tato změna ovlivní příslušné
částky na období 2008 až 2012. Důvodem této změny
byl na jedné straně nárůst přímých plateb vyplývající
z reformy v odvětví ovoce a zeleniny a vína a na
druhé straně snížení vnitrostátních stropů stanovených

v příloze II nařízení (ES) č. 1782/2003, k němuž se
přistoupilo na základě přezkumu stanoveného v čl. 12
odst. 4 uvedeného nařízení. Částky vyplývající z odlišení
podle článku 10 nařízení (ES) č. 1782/2003 pro roky
2006 až 2012 je rovněž třeba upravit.

(3) Rozhodnutí Komise 2006/588/ES (4) je tudíž třeba odpo
vídajícím způsobem změnit.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro přímé platby,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2006/588/ES se nahrazuje zněním v příloze
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 3. října 2008.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS11.10.2008 Úřední věstník Evropské unie L 271/45

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1.
(2) Úř. věst. L 163, 15.6.2006, s. 10.
(3) Viz strana 41 v tomto čísle Úředního věstníku. (4) Úř. věst. L 240, 2.9.2006, s. 6.



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA

Částky vyplývající z odlišení podle článku 10 nařízení (ES) č. 1782/2003, které byly přiděleny členským státům
pro roky 2006 až 2012

(v milionech EUR)

Členský stát 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Belgie 13,5 17,5 18,0 18,3 18,2 18,2 18,2

Dánsko 24,8 31,2 33,3 33,4 33,4 33,4 33,4

Německo 157,5 199,1 206,4 207,5 206,8 206,8 206,8

Irsko 26,8 33,0 35,1 35,2 34,5 34,5 34,7

Řecko 47,5 59,6 64,1 64,3 61,3 61,3 61,4

Španělsko 163,8 206,7 222,6 223,4 217,8 218,4 218,5

Francie 212,6 267,5 270,8 271,8 270,6 270,8 271,0

Itálie 103,2 130,0 144,1 144,6 140,2 140,8 140,8

Lucembursko 1,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

Nizozemsko 22,0 27,2 29,2 29,4 28,8 28,8 28,8

Rakousko 31,4 40,6 44,1 44,3 43,2 43,3 43,3

Portugalsko 37,1 48,4 54,0 54,1 52,8 52,8 52,9

Finsko 15,1 19,0 20,5 20,6 20,2 20,2 20,2

Švédsko 19,7 24,3 25,9 26,0 25,5 25,5 25,5

Spojené království 108,0 135,7 136,4 136,7 136,3 136,3 136,3“

CSL 271/46 Úřední věstník Evropské unie 11.10.2008


